
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO  “N. STRAMPELLI” 
Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC)                                                                                                               

-tel.0737/641180 -fax0737/641940   sito web www.icstrampelli.gov.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it                        

-pec mcic80200e@pec.istruzione.it - Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

 
Prot. n. 1778/C.14/PON                                                                                             Castelraimondo   18 aprile 2016 
Decreto n.2927  

                                                                                                    Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
   

 Oggetto:  Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A3 - FESRPON-MA-2015-137.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 rivolto alle istituzioni Scolastiche statali per 

la realizzazione di Ambienti Digitali. Oggetto della Circolare: “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
– Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Premialità Obiettivi di servizio – Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012. 

- VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 con oggetto: “Autorizzazione 
progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 
finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali”. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”. 

- CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2016 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto (1) 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-

FESRPON-

MA-2015-137 

Tecnologia in classe €.20.995,28 €.1.000,00 €.21.995,28 

(1) il codice identificativo del progetto  10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-137  va così letto: 

10.8.1: obiettivo specifico e azione del PON 

A3:sottoazione/progetto 

FESRPON: Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, ovvero il Fondo strutturale che finanzia il progetto 

MA:Regione di riferimento, in questo caso la sigla si riferisce alle Marche 

137:Numero progressivo del progetto 

 

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


Il finanziamento di €. 21.995,28 (ventunomilanovecentonovantacinque/28) sarà inserito nelle ENTRATE – modello A, 
Aggregato 04 – Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche e imputato alla voce 01 –Finanziamenti UE 
(Fondi vincolati) del Programma Annuale 2016 così come previsto dal D.I. n.44 del 01/02/2001 (Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche). 
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima 
seduta utile. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                   

Dott.ssa Pierina Spurio                                                                                                                        

firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3 c.2 dl.gs n.39/93 

 

 


